
DC\740832CS.doc PE412.681v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

22.9.2008 0072/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Marian Zlotea a Flaviu Călin Rus

o situaci obézních dětí

platné do: 15.1.2009



PE412.681v01-00 2/2 DC\740832CS.doc

CS

0072/2008

Písemné prohlášení o situaci obézních dětí

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 152 Smlouvy,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že počet obézních dětí neustále stoupá,

B. vzhledem k tomu, že se obezita pojí se značným počtem zdravotních problémů, mimo jiné 
s diabetem, kardiovaskulárními chorobami a některými typy zhoubných nádorů,

C. vzhledem k tomu, že stávající programy boje proti obezitě se nejčastěji týkají prevence 
a poskytování informací o této problematice,

1. vyzývá Komisi a Radu, aby 

- provedly podrobnou analýzu stávající situace;
- vytvořily pro tyto děti nové programy, které by měly zahrnovat bezplatné pravidelné 

zdravotní prohlídky od 6. roku věku;
- podporovaly zavedení povinné výuky o výživě;
- navrhly programy psychologického poradenství, které by těmto dětem pomohly;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení spolu se jmény jeho signatářů Radě, 
Komisi a parlamentům členských států.


